
Comune di Pabillonis - Deliberazione C.C. n. 20  del 05/05/2011 
Pagina 1 di 4 

 
 

  
Comune di Pabillonis  

Provincia del Medio Campidano 
 

                                                                        
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

copia 
N. 20 del 05/05/2011    

_______________________________________________________________________ 
OGGETTO:  APPROVAZIONE RENDICONTO FINANZIARIO ESERCIZIO 2010. 
_______________________________________________________________________, 

L'anno duemilaundici, il giorno cinque   del mese di Maggio alle ore 17,00   in 
Pabillonis e nella solita sala delle riunioni si e' riunito il Consiglio Comunale. 

Alla  convocazione ordinaria  di oggi, partecipavano i Signori Consiglieri a norma di 
Legge, risultano all'appello nominale:  

 
Consiglieri P A  Consiglieri P A 

Garau Alessandro – Sindaco X   Ballocco Cristian  X 
Frongia Fiorella X   Dessì Marco X  
Frau Roberto X   Matta Aldo X  
Cara Nicola X   Sida Luigi X  
Pisanu Cinzia X   Erdas Stefania X  
Melis Anna Siria X   Murgia Mauro  X 
Porcu Osvaldo  X     
Mamusa Simonetta X      
Tuveri Romina X      
Piras Roberto X      
Sanna Riccardo X      

 
 
Consiglieri assegnati al Comune N. 17      Consiglieri in carica N. 17 
 
Presenti n. 14  Assenti n.     3 

Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza : 
 Mamusa Simonetta  – Presidente del Consiglio   
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Isabella Figus 
 
La seduta e' pubblica.  
 
 
 
 
 
 
   
 
  

 
 
   

 



Comune di Pabillonis - Deliberazione C.C. n. 20  del 05/05/2011 
Pagina 2 di 4 

 
 
 
Il presente punto viene illustrato dall’Assessore  Pisanu Cincia e dopo aver analizzato le somme di 
cassa e quelle di spesa comunica l’avanzo di Amministrazione realizzato. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Rilevato che: 
- il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010 è stato approvato con atto C.C. n. 4 del 
06.02.2010; 
 - il Tesoriere dell’Ente ha reso il Conto della gestione relativo all’Esercizio Finanziario 2010 ai 
sensi del disposto di cui all’ art. 212 del D.Lgs 267/2000, parificato con determinazione del Servizio 
Finanziario n. 17 del 21.03.2011; 
- l’economo comunale ha reso il conto della propria gestione approvato con determinazione del 
servizio finanziario n. 18 del 21.03.2011; 
- con  determinazione n. 19 del 21.03.2011 adottata dal Responsabile del Servizio Finanziario si è 
provveduto alla ricognizione dei residui attivi e passivi da inserire nel Conto del Bilancio, dopo 
l’operazione di riaccertamento consistente nella verifica delle ragione del mantenimento in tutto o 
in parte degli stessi avente ad oggetto “Revisione straordinaria dei Residui attivi e passivi ai sensi 
dell’ art. 227 del D.Lgs 267/2000”; 
- che la Giunta Comunale con deliberazione n. 25  del 05.04.2011 ha approvato il Rendiconto della 
gestione Esercizio 2010 e la Relazione della Giunta; 
VISTE le disposizioni dell’ art. 227 del D.Lgs 267/2000, relativo alla predisposizione e 
approvazione del Rendiconto della gestione comprendente il Conto del Bilancio, il Conto del 
Patrimonio e il Conto Economico; 
VISTO il Conto del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2010 redatto secondo il modello 
ufficiale approvato con D.P.R. 194/1996; 
ATTESO CHE lo schema di Rendiconto approvato dalla Giunta è stato depositato presso la 
segreteria comunale nonchè pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente dal 07.04.2011; 
VISTO il proprio atto n. 37 del 06.10.2010 avente ad oggetto “Salvaguardia equilibri di bilancio - 
Art. 193 D.Lgs 267/2000”; 
Acquisiti: 
- la relazione prodotta dal Revisore Unico in conformità dell’ art. 239 del Testo Unico sugli EE.LL. 
attestante la veridicità, l’attendibilità e la congruità dei dati risultanti dal Conto del Bilancio e dal 
Conto Economico e dal Conto del Patrimonio con i dati risultanti dalla gestione finanziaria e 
economica e dall’inventario relativamente all’esercizio 2010; 
- il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile degli atti ai sensi del disposto dell’ art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 
Vista la regolarità degli atti in precedenza richiamati; 
Visto il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. e il D.P.R. 194/1996; 
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 
 
Dopo ampia discussione alla quale intervengono i Consiglieri Sida, Dessì e il Sindaco Garau; 
 
Presenti 14   assenti 3 
Voti favorevoli 11 voti contrari 1 (Sida) astenuti e ( Dessì - Erdas)  
 

DELIBERA 
Di approvare il Rendiconto della Gestione finanziaria per l’esercizio 2010 in tutti i suoi contenuti dai 
quali emerge il seguente quadro riassuntivo della gestione finanziaria e il risultato complessivo 
della stessa  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Pabillonis - Deliberazione C.C. n. 20  del 05/05/2011 
Pagina 3 di 4 

 
 
 
 
QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 
 

 Gestione residui  Gestione 
competenza  

Totale 

Fondo di cassa al 1^ Gennaio  .…………………………………………….. € 1.534.947,98 
Riscossioni € 1.180.657,95 € 3.140.969,60 € 4.321.627,55 
Pagamenti  € 1.341.624,44 € 2.399.196,95 € 3.740.821,39 
Fondo di cassa al 31 Dicembre  ………………………………………. € 2.115.754,14 
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31/12 
………………... 

€                     0 

Residui attivi €.  2.003.139,76 €.    957.157,56 €  2.960.297,32 
Residui passivi  €.  2.426.772,83 €.  1.565.073,35 €  3.991.846,18 
Differenza ………………………………………………. €    -1.031.548,86 
 
AVANZO   (+) 

 
€ 

     
  1.084.205,28 

Suddivisione del Risultato di Amministrazione    
Fondi vincolati € 129.750,96 

Fondi per finanziamento spese in conto capitale  € 317.252,68 
Fondi ammortamento € 0,00 

Fondi non vincolati € 637.201,64 
 

 
CONTO DEL PATRIMONIO 
  

Patrimonio netto alla fine dell’esercizio precedente € 11.733.526,42 
Aumento o diminuzione verificatesi nell’esercizio 2010 €  3.739.539,36 
Patrimonio netto alla fine dell’esercizio 2010 € 15.473.065,78 

   
   
   

 
Di dare atto che con l’approvazione del rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2010 
sono contestualmente approvati i risultati e i provvedimenti connessi all’operazione di 
riaccertamento dei residui attivi e passivi iscritti nel conto del bilancio; 
Di dare atto che a carico del conto del Bilancio e della Relazione della Giunta non risultano motivi 
per rilevare responsabilità a carico degli amministratori, del personale e del tesoriere. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Pabillonis - Deliberazione C.C. n. 20  del 05/05/2011 
Pagina 4 di 4 

 
 
 
 

 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto  

      IL PRESIDENTE                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to  Simonetta Mamusa                             F.to Dott.ssa Figus Isabella      
 
      ______________________________________________________________ 
 
                              CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E INVIO 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Certifica che copia della presente 
deliberazione trovasi in pubblicazione  all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Pabillonis www.comune.pabillonis.vs.it  per 15 giorni consecutivi dal 12/05/2011 
al 26/05/2011 (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
   
    
                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                    
                                                                           F.to  Dott.ssa Figus Isabella  
_______________________________________________________________ 
 
 
Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. EE.LL. D.Lgs N. 267/2000. 
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

                                             Il Responsabile del servizio Finanziario 
            F.to  Rag. Fanari Anna Maria 

 
Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. EE.LL. D.Lgs N. 267/2000. 
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile  
 

                                 Il Responsabile del servizio Finanziario 
                                                                      F.to   Rag. Fanari Anna Maria 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
LI,  12/05/2011 
Il Segretario Comunale 
(Dott.ssa Isabella Figus) 
 
 
 
 
                      
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.pabillonis.vs.it/

